令和６年11月27日

県土整備部管理課

報道関係者各位

「宅地造成及び特定盛土等規制法」に基づく規制区域案に対する

意見募集の結果について

 「宅地造成及び特定盛土等規制法（以下、「盛土規制法」という。）」に基づく「宅地

造成等工事規制区域」及び「特定盛土等規制区域」の指定に向けて、各規制区域案（候

補区域図）に対する県民の皆様からの御意見を募集したところ、御意見はありません

でしたので、下記のとおりお知らせします。

 引き続き、盛土規制法に基づく規制と許可制度に関する周知に取り組んでまいります

ので、今後とも、御理解と御協力をお願いいたします。

記

１ 意見募集期間

  令和６年10月23日（水）から令和６年11月22日（金）まで

２ 提出された意見の件数

０件

３ 意見募集時の公表資料の閲覧方法

  公表資料は、山形県ホームページ、県庁行政情報センター、各総合支庁総合案内

窓口で御覧いただけます。

＜問合せ先＞

県土整備部管理課県土強靭化推進室

 企画主幹 本間（電話：023-630-2624）

報道監 県土整備部次長 森谷

プレスリリース